[De titulo “Mater Dei”.] Gloriosam vero sanctam semper virginem Mariam proprie et veraciter Dei genitricem matremque Dei Verbi ex ea incarnati ab hominibus catholicis confiteri recte docemus. Proprie

[The emperor Justinian] indicated that disputes had arisen concerning these three questions: [I.] Whether our Christ and God can be called “one of the Trinity”, that is, one holy Person of the three Persons of the Holy Trinity. [II.] Whether the Christ God, being incapable of suffering in his divinity, suffered in the flesh. [III.] Whether the ever-virgin Mary should properly and truly be called the Mother of Christ our Lord (and) God....

[Concerning the expression “One of the Trinity suffered.”] That Christ is truly one of the Holy Trinity, that is, one holy Person or “subsistence”, which the Greeks call hypostasis, of the three Persons of the Holy Trinity, we clearly demonstrate in these examples [*Gen 3:22, 1 Cor 8:6, and the Nicene Creed, among other passages, are cited*].

[Concerning Christ as “God who suffered in the flesh.”] Nevertheless, we wish to confirm with these examples that God suffered in the flesh [*Deut 28:66; Jn 14:6; Mal 3:8; Acts 3:15, 20:28; 1 Cor 2:8; Cyril of Alexandria, Anathema 12; Leo I, Tomus to Flavian, etc.*].

[Concerning the title “Mother of God.”] We rightly teach that Catholics properly and truly confess that the holy, glorious, ever-virgin Mary is the Mother and Birthgiver of God the Word, who was incarnate of

namque et veraciter idem ipse ultimis temporibus incarnatus, ex sancta et gloriosa Virgine matre nasci dignatus est. Propterea ergo, quia proprie et veraciter Dei Filius ex ea incarnatus et natus est, ideo proprie et veraciter matrem Dei ex ea incarnati et nati esse confitemur, et, ne Dominus Iesus per honorificentiam vel gratiam nomen Dei accepisse credatur, sicut Nestorius sentit insulsus: veraciter autem ideo, ne in phantasmate aut aliquo modo non veram sumpsisse carnem credatur ex virgine, sicut asseruit impius Eutyches.

[*Summarium christologiae.*] His igitur evidenter ostensum est, . . . quid speraverit imperator, quid Romana sequatur et colat Ecclesia, scilicet Christum Dominum nostrum unum esse, ut saepe diximus, sanctae Trinitatis, ex duabus naturis cognoscendum, hoc est in deitate et humanitate perfectum, non antea existente carne et postea unita Verbo, sed in ipso Deo Verbo initium, ut esset, accipiente. Ideo enim quia Verbi ex materno corpore caro sumpsit initium, salva proprietate et veritate utriusque naturae, hoc est divinitatis atque humanitatis [cf. *293], Dei Filium Dominum nostrum Iesum Christum catholice confitemur, omni posthac commutatione vel confusione submota. Neque enim naturas in eo aliter agnoscimus, nisi differentias intellegentes et confitentes divinitatis atque humanitatis. Sed nec duas personas in Christo intellegimus per id quod dicimus duas naturas, ut adunationis divisionem facere videamur et sit, quod absit, quaternitas, non trinitas, sicut Nestorius sentit insanus, nec confundimus easdem unitas naturas, cum unam personam Christi confitemur, ut Eutyches impius credit. Tomum vero papae Leonis omnesque epistolas nec non et quattuor synodos, Nicaenam, Constantinopolitanam et Ephesenam primam et Calchidonensem, sicut Romana hactenus suscepit et veneratur Ecclesia, sequimur, amplectimur atque servamus.